PAGE
2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

ОЛЕНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

От  09 июня  2017 г.                                                                          № 6/14
Об одобрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Оленьевского  сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Оленьевского  сельского поселения - приложение № 1

2. Установить Порядок учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Оленьевского  сельского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний - приложение № 2.

3. Главе  Оленьевского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов, утверждённым Решением Совета депутатов  Оленьевского сельского поселения от  05 мая  2006 г. № 9/2 обнародовать проект Решения Совета депутатов  Оленьевского  сельского поселения в срок до   26 июня 2017 года.

4. Для обсуждения проекта Решения Совета депутатов Оленьевского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний  на  27 июня 2017 г. Публичные слушания провести в 12-00 ч в  помещении Администрации Оленьевского сельского поселения  по адресу: с. Оленье ул. Центральная,34.
5. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Оленьевского сельского поселения и порядком учёта граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Оленьевского

сельского поселения:
А.П.Сучков
Приложение №1

 к решению

 Совета депутатов Оленьевского

    сельского поселения

№6/14  от 09 июня  2017 г

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОЛЕНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от     2017 г                                                                             № _____

О внесении изменений в Устав Оленьевского  сельского поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и Устава Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области  Совет депутатов Оленьевского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Оленьевского сельского поселения № 14/26 от 26 августа 2014 года (в редакции решений от 03 июня 2015 г № 9/14, от 11 сентября 2015 г № 14/22, от 02 марта 2016 г № 2/2, от 30 июня 2016 г № 8/14, от 16 марта 2017 г № 2/7) следующие изменения и дополнения:

1.1 абзац первый части 4 статьи 21 Устава Оленьевского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

«4. Глава  Оленьевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.2. пункт 3 статьи 18 Устава Оленьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«3. Совет депутатов Оленьевского сельского поселения состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства с образованием многомандатного избирательного округа сроком на 5 лет».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Оленьевского
Сельского поселения:

А.П.Сучков